UBND HUYỆN  KIM THÀNH
TR​ƯỜNG TH KIM ANH

Số: 04/BC-THKA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kim Anh, ngày 16  tháng 10 năm 2018

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện quy chế công khai năm học 2018 - 2019

và kế hoạch thực hiện quy chế công khai năm học 2019 - 2020

Kính gửi: Phòng GDĐT Kim Thành

Căn cứ Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân ban hành kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 của trường tiểu học Kim Anh;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường;

Trường tiểu học Kim Anh báo cáo Kết quả thực hiện quy chế công khai năm học 2018-2019 và kế hoạch thực hiện quy chế công khai năm học 2019-2020 của nhà trường như sau:

I.Công khai năm học 2018 -2019

	TT
	Nội dung công khai
	Thời điểm công khai
	Hình thức công khai

	1
	Công khai cam kết chất lượng giáo dục 2018-2019
	Tháng 9/2018

Tháng 1/2019, tháng 6/2019 và tháng 9/2019
	Niêm yết, đưa lên trang Web của nhà trường; phổ biến trong cuộc họp CMHS cuối học kì 1 và cuối năm học 2018-2019, đầu năm học 2019-2020

	2

	Công khai thông tin chất lượng giáo dục thực tế năm học 2017-2018
	Tháng 8/2018
	Niêm yết, đưa lên trang Web của nhà trường; phổ biến trong cuộc họp CMHS cuối năm học 2017-2018, đầu năm học 2018-2019

	3
	Công khai thông tin cơ sở vật chất của cơ sở GDTH

Năm học 2018 -2019
	Tháng 9/2018
	Niêm yết; phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm học; đưa lên trang Web của nhà trường

	4
	Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, CBQL, NV

Năm học 2018 -2019
	Tháng 9/2018
	Niêm yết; phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm học; đưa lên trang Web của nhà trường

	5
	Công khai thu chi tài chính: kế hoạch thực hiện các khoản thu trong năm học, báo cáo quyết toán các khoản thu, kế hoạch ngân sách năm 2019 và quyết toán năm 2018; Chính sách hỗ trợ, miễn giảm học phí và chế độ chính sách khác của HS và kết quả thực hiện trong năm học…
	Tháng  9/2018 tháng 01/2019 và tháng 6/2019
	Niêm yết; phổ biến phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm và cuối năm học, phổ biến trong cuộc họp hội đồng nhà trường tháng 9/2018 và tổng kết cuối năm học; đưa lên trang Web của nhà trường

	6
	Công khai các mức độ đạt chuẩn và kiểm định cơ sở GD
	Tháng 9/2018
	Niêm yết; đưa lên trang Website

II. Công khai năm học 2019 -2020

1. Nội  dung công khai và thời gian công khai

	TT
	Nội dung công khai
	Thời điểm công khai
	Hình thức công khai

	1
	Công khai cam kết chất lượng giáo dục 2019-2020
	Tháng 9/2019

Tháng 1/2020

Tháng 6/2020 và Tháng 9/2020
	Niêm yết, đưa lên trang Web của nhà trường; phổ biến trong cuộc họp CMHS cuối học kì 1 và cuối năm học 2019-2020, đầu năm học 2020-2021

	2

	Công khai thông tin chất lượng giáo dục thực tế năm học 2018-2019
	Tháng 8/2019
	Niêm yết, đưa lên trang Web của nhà trường; phổ biến trong cuộc họp CMHS cuối năm học 2018-2019, đầu năm học 2019-2020

	3
	Công khai thông tin cơ sở vật chất của cơ sở GDTH

Năm học 2019 -2020
	Tháng 9/2019
	Niêm yết; phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm học; đưa lên trang Web của nhà trường

	4
	Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, CBQL, NV

Năm học 2019 -2020
	Tháng 9/2019
	Niêm yết; phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm học; đưa lên trang Web của nhà trường

	5
	Công khai thu chi tài chính: kế hoạch thực hiện các khoản thu trong năm học, báo cáo quyết toán các khoản thu, kế hoạch ngân sách năm 2020 và quyết toán năm 2019; Chính sách hỗ trợ, miễn giảm học phí và chế độ chính sách khác của HS và kết quả thực hiện trong năm học…
	Tháng  9/2019

 Tháng 01/2020

 Tháng 6/2020
	Niêm yết; phổ biến phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm và cuối năm học, phổ biến trong cuộc họp hội đồng nhà trường tháng 9/2019 và tổng kết cuối năm học; đưa lên trang Web của nhà trường

	6
	Công khai các mức độ đạt chuẩn và kiểm định cơ sở giáo dục
	Tháng 9/2019
	Niêm yết; đưa lên trang Website

*Cụ thể:

Nội dung 1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục của nhà trường: năm học 2019 -2020: (Biểu mẫu 05).

-  Cam kết chất lượng giáo dục: điều kiện về đối tượng tuyển sinh của cơ sở giáo dục; chương trình giáo dục mà cơ sở giáo dục thực hiện; yêu cầu phối hợp giữa cơ sở giáo dục và gia đình, yêu cầu thái độ học tập của học sinh; các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt cho học sinh ở cơ sở giáo dục; kết quả đánh giá về từng năng lực, phẩm chất, học tập, sức khỏe của học sinh dự kiến đạt được; khả năng học tập tiếp tục của học sinh.

 -  Kết quả năng lực phẩm chất học tập sức khỏe của học sinh: số học sinh được đánh giá hường xuyên đôi với tất cả các môn học. Tổng kết kết quả cuối năm, HS hoàn thành rèn luyện năng lực, phẩm chất,. HS đạt giải các cuộc thi, giao lưu các môn học do cấp huyện, tỉnh tổ chức, xét HS hoàn thành chương trình lớp học và hoàn thành.

- Khả năng học tập tiếp tục của học sinh.

* Thời gian công khai: Đưa lên trang Web của nhà trường từ 11/9/2019 niêm yết từ 11/9/2019 đến hết ngày 11/10/2019, phổ biến trong cuộc họp CMHS cuối học kì 1 và cuối năm học 2019-2020, đầu năm học 2020-2021
Nội dung 2. Công khai thông tin chất lượng GDTH thực tế cuối năm học 2018 - 2019: (Biểu mẫu 06)

- Số HS toàn trường, số HS được học 2 buổi/ngày, Kết quả đánh giá theo năng lực phẩm chất, số học sinh chia theo kết quả học tập. Tổng hợp kết quả cuối năm.
Thời gian: Từ 11/9/2019 đưa trên trang Web, niêm yết từ 11/9/2019 đến hết ngày 11/10/2019. Phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm 2019-2020.

Nội dung 3. Công khai thông tin cơ sở vật chất của cơ sở GDTH năm học 2019-2020: (Biểu mẫu 07)

Phòng học/lớp; điểm trường; tổng diện ticchs đất; diện tích sân chơi, bãi tập; tổng diện tích các phòng học; tường bao; tổng số thiết bị dạy học tối thiểu; tổng số máy vi tính đang sử dụng phục vụ học tập; tổng số thiết bị dùng chung; diện tích bán trú; nhà vệ sinh, nguồn nước, điện, kết nối Internets, trang thông tin điện tử (website) của nhà trường.

Thời gian công khai: Từ 06/9/2019 trên trang Web, niêm yết từ 11/9/2019 đến hết ngày 11/10/2019. Phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm 2019-2020.

Nội dung 4. Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, CBQL và nhân viên của cơ sở GDTH  năm học 2019-2020: (Biểu mẫu 08)

- Đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên:
+ Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên được chia theo hạng chức danh nghề nghiệp, chuẩn nghề nghiệp và trình độ đào tạo.

Thời gian công khai: Từ 11/9/2019 trên trang Web, niêm yết từ 11/9/2019 đến hết ngày 11/10/2019. Phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm 2019-2020.

Nội dung 5. Công khai thu chi tài chính:

- Công khai các khoản thu trong năm học: Thời gian: từ 11/9/2019 trên trang Web, niêm yết từ 11/9/2019 đến hết ngày 11/10/2019. Phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm 2019-2020.

- Công khai giao ngân sách năm 2020, báo cáo quyết toán ngân sách năm 2019: Thời gian: từ 03/02/2020 trên trang Web, niêm yết từ 03/02/2020 đến hết ngày 19/02/2020 ( trừ thời gian nghỉ Tết Nguyên đán).

- Báo cáo quyết toán các khoản thu ngoài ngân sách: Công khai trong cuộc họp CMHS cuối năm, tổng kết hội đồng sư phạm cuối năm;
Thời gian công khai:  Niêm yết công khai từ 01/6/2020 đến hết 01/9/2020 ( trừ thời gian nghỉ hè), trên trang Website từ 01/6/2020.

- Chính sách hỗ trợ, miễn giảm học phí  (học 2 buổi/ngày) và chế độ chính sách khác (hộ nghèo, HSKT) của học sinh và kết quả thực hiện trong năm học.
Thời gian công khai: Niêm yết từ 04/9/2019 đến hết ngày 04/10/2019, trên trang Web từ 04/9/2019. Phổ biến trong cuộc họp CMHS đầu năm 2019-2020.

Kết quả thực hiện niêm yết công khai từ 01/6/2020 đến hết 01/9/2020

( trừ thời gian nghỉ hè), trên trang Website từ 01/6/2020.

Nội dung 6: Công khai các mức độ đạt chuẩn và kiểm định cơ sở giáo dục:
Kết quả thực hiện niêm yết công khai từ  9/2019
Niêm yết; đưa lên trang Website của trường
2. Biện pháp thực hiện
- Phổ biến tới CBGV,NV và CNHS về Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân ban hành kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Xây dựng kế hoạch, phổ biến kế hoạch tới CBGV,NV nhà trường trong cuộc họp Hội đồng.

- Đảm bảo việc thực hiện công khai đúng quy trình, có sự tham gia của đại diện BCH Công đoàn trường, tổ trưởng chuyên môn, tổ trưởng văn phòng, trưởng ban thanh tra nhân dân khi lập biên bản bắt đầu và kết thúc niêm yết.

            - Nội dung phổ biến trong cuộc họp CMHS được thể hiện trong biên bản họp./.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Quy chế công khai năm học 2018-2019 và Kế hoạch thực hiện Quy chế công khai năm học 2019-2020 của trường tiểu học Kim Anh. Nhà trường báo cáo về để phòng GDĐT nắm bắt và có ý kiến chỉ đạo để nhà trường thực hiện tốt hơn./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Lưu hồ sơ công khai, lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hiên